デンツプライシロナ株式会社

札幌支店 011-709-5800 仙台支店 022-266-4020 東京支店 03-5148-7895 埼玉支店 048-799-2931 横浜支店 045-440-1521
名古屋支店 052-251-8467 大阪支店 06-6243-6636 広島支店 082-546-2301 福岡支店 092-518-1800 盛岡営業所 019-604-2340
庄内営業所 0235-29-1217 静岡営業所 054-653-2711

2019年8月7日

お客様各位

デンツプライシロナ株式会社

【お願い】夏季休暇前には必ず「ニトラデム」の機能を停止してください

拝啓 貴医院ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社滅菌器DACユニバーサルまたはDACプロフェッショナルへの脱塩水を自動的に供給する「ニトラデム」

に関しまして、未使用時に水道からの水圧が長時間かかることによる万が一の水漏れを防ぐため、日常の診療終

了時だけでなく、お休みに入られる前には必ずニトラデムの機能をオフにし、水道の元栓を閉めていただけます

ようお願いいたします。機能停止方法については下記、またはお手元の取扱説明書（パウチ）をご参照ください。

今度ともデンツプライシロナ製品をご愛顧のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■ ニトラデム・ダイレクトコネクト１（パネル英語表示）の場合：

１．本体右端の Power Supply より電源コネクターを抜きます。

２．本体横にあるコックを水平（下記図 2 矢印）に回し水道水の供給を止めます。
３．最後にニトラデムに供給している水道の元栓を閉めます。

■ ニトラデム・ダイレクトコネクト２（パネル日本語表示）の場合：

１．本体左側にある電源スイッチをオフにします。

２．電源スイッチの下にあるコックを水平（下記図 2 矢印）になるまで回し水道水の供給を止めます。
３．最後にニトラデムに供給している水道の元栓を閉めます。

デンツプライシロナ株式会社

札幌支店 011-709-5800 仙台支店 022-266-4020 東京支店 03-5148-7895 埼玉支店 048-799-2931 横浜支店 045-440-1521
名古屋支店 052-251-8467 大阪支店 06-6243-6636 広島支店 082-546-2301 福岡支店 092-518-1800 盛岡営業所 019-604-2340
庄内営業所 0235-29-1217 静岡営業所 054-653-2711

■ ニトラデム EA の場合：

１．本体右端の Power Supply より電源コネクターを抜きます。

２．本体横にあるコックを引き、左回り（下記図 2 矢印）に最後まで回します。その後、排水チューブの

止水弁をあけて残留水を排出し、止水弁を閉めます。

３．最後にニトラデムに供給している水道の元栓を閉めます。

★ 診療再開時
1. 診療再開初日に各ニトラデムを再稼働する際は、上記と逆の手順を行ってください。

2. 再稼働後、ニトラデムのランプがオレンジまたは赤になっている場合はランプが青になるまで止水弁を

開け、休診中に劣化した残留水を排出してください。

  FAX の画像が見づらい場合は、下記 QR コード、URL にてご確認いただけます

                   URL： https://bit.ly/2ZzXZhG

以上

付属の止水弁付き排水チューブ

ご参考： 製品上のシール記載事項